
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.269 – Ano X– 01/11/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

LICITAÇÃO

 

JURÍDICO 
 

  PORTARIA N°999, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

Nomeia Servidora Pública. 
  

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da competência 
que lhe confere o art. 72, inciso IX e art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica 
Municipal e o disposto na Lei Complementar n° 174/2022, em pleno exercício das funções de 
seu cargo, e; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público; 
Resolve: 

Art.1º- Nomear a senhorita Juliana Gomes Soares, para ocupar o cargo de Coordenador 
do PSF, com atribuições e remunerações constantes na Lei nº1.224/2013 e alterações trazidas 
pela Lei Complementar nº73/2017. 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga/MG, 01 de novembro de 2024. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna publica a abertura da Dispensa nº 
40/2024 – Processo nº 93/2024. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REVITALIZAÇÃO DO CRUZEIRO DA SANTA CRUZ E CRIAÇÃO DA PRAÇA DA 
SANTA CRUZ, NO POVOADO DA VÁRZEA DA CACHOEIRA, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-
MG.Dotação orçamentária:10.001.13.392.0105.2138.4.4.90.51.1.719 – ficha 698. Envio das 
propostas no e-mail: dispensa@igaratinga.mg.gov.br até 06/11/2024 às 17:00 horas. Mais 
informações pelo telefone 37-3246-1134. Aviso de compra direta na integra no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01 de novembro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – 
Prefeito Municipal. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
91/2024, Pregão Eletrônico nº 29/2024 e Registro de Preço n° 24/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE  CESTAS BÁSICAS, PARA 
ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Abertura da Sessão Pública dia 21/11/2024 às 08h30min, 
através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotação Orçamentária: 
09.001.08.244.90.2079-3.3.90.32 – 433. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital 
encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01 de novembro de 
2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.269 – Ano X– 01/11/2024 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 90/2024, 
Pregão Eletrônico nº 28/2024 e Registro de Preço n° 23/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 
Abertura da Sessão Pública dia 19/11/2024 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras 
www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: Fichas – 64, 88, 107, 117, 380, 395, 190, 261 e 466. Mais 
informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01 de novembro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – 
Prefeito Municipal.  

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

